Pero lo que estos Judios no sabian, lo que ápenas sospechaban, nosotros lo sabemos de una manera cierta. Sabemos quién era este

figurata in dejectione aegyptiacae potestatis, secundum quod dicitur: *Dextera tua, Domine, magnificata est in fortitudine; dextera tua, Domine, percussit inimicum: et in multitudine gloriae tuae deposuisti adversarios tuos.* Exod. xv, 6 et 7. — Secundo magnificabant Deum de opere recreationis, propter sagacitatem sapientiae, in revelatione hominis prostrati. Unde in Psalmo: *Magnificate Dominum mecum, et exaltemus nomen ejus in idipsum. Exquisivi Dominum, et exaudivit me, et ex omni tribulatione mea eripuit me.* Ps. xxxiii, 4 et 5. Propheta David, magnus praeco, et ampliador divinae laudis, considerans, quoniam sagaciter divina sapientia, secundum quod ordo nostrae salutis, et revelationis deposcebat, sua multiformi arte fefellit artem proditoris, inde medelam ferendo hostis, unde laeserat, ut sicut de ligno dejectio mortis oriebatur, ita de ligno relevatio vitae resurgeret: invitat omnem hominem ad gratiarum actionem, cum dicit: *Magnificate Dominum mecum, corde, ore, opere; et exaltemus nomen ejus in idipsum,* sibi soli honorem et gloriam tribuendo. Vel cum laudis amplificatione adjungit laudationem, dicens in persona sanctorum Patrum: *Exquisivi Dominum,* devota precum instantia, petendo accelerari illud beneficium misericordiae revelationis. *Et exaudivit me,* aures suae misericordiae ad preces meae humilitatis inclinando. *Jusjurandum quod juravit ad Abraham patrem nostrum, daturum se nobis,* Luc. 1, 73, cujus donatione ex omnibus tribulationibus, quibus opprimebar ab aegyptiaca crudelitate, eripuit me transferendo de Aegypto peccati in regnum dilectionis Filii sui. De hoc similiter potest intelligi illud: *Magnificabo regem caeli, quoniam opera ejus vera, et viae ejus judicia.* Dan. iv, 34. — Tertio magnificabant Deum de opere recreationis, propter benignitatem misericordiae in missione Spiritus sancti. Unde: *Benedicentes Dominum, exaltate illum quantum potestis: major est enim omni laude. Exaltantes illum, replebimini virtute: ne laboretis: non enim comprehendetis. Quis videbit illum, et narrabit? et quis magnificabit eum sicut est ab initio?* Eccli. xliii, 33-35. Unde debemus benedicere et exaltare Deum juxta modulum nostrae possibilitatis de tanto beneficio, scilicet de missione Spiritus sancti, quamvis major sit omni laude humana. Nam sic exaltantes verbo et opere, *replebimini virtute Spiritus sancti: non laboretis* curiose scrutando ejus inscrutabilem originem: *non enim comprehendetis.* Nam omnes philosophi, magi et christiani defecerunt, ejus